株式質権設定契約書
　株式会社○○（以下「甲」という。）と株式会社△△（以下「乙」という。）とは、次の通り金銭消費貸借契約及び株式質権設定契約（以下「本契約」という。）を締結する。
第１条（金銭消費貸借契約）
１　乙は、甲から、次の約定にて金○○○万円を借受け、これを受領した（以下「本件債務」という。）。
　①元本弁済期　２０××年○月○日
　②利息　月○パーセント、毎月末日に支払う
　③遅延損害金　年○○パーセント
２　乙において次の各号の事由の一つでも生じたときは、甲からの何らの催告なしに、乙は、当然に期限の利益を喪失し、直ちに本件債務の残額全額を甲に対して支払う。
（１）本契約又は甲乙間の他の契約の全部又は一部を履行しないとき。
（２）支払停止、破産手続開始、民事再生手続開始、会社更生手続開始若しくは特別清算開始の申立てがあったとき。
（３）自ら振出した約束手形、為替手形、小切手について一回でも不渡りとしたとき。
（４）差押え、仮差押え、競売、租税滞納処分を受けたとき。
（５）監督官庁より営業停止、又は営業免許若しくは営業登録の取消しの処分を受けたとき。
（６）資本金の減少、営業の廃止若しくは変更、又は解散の決議をしたとき、あるいは清算手続に入ったとき。
（７）その他、乙の信用状態が悪化し、又は悪化のおそれがあり、乙が支払停止に至る可能性が著しく高いと甲が判断したとき。
第２条（質権設定）
　乙は、本件債務、本件債務不履行により生じた損害の賠償及び質権実行の費用を担保するため、下記株式に質権を設定し、甲は、下記株式の株券の交付を受けた。
記
　　乙所有の甲株式○○株
（ただし株券第○○○号ないし株券第○○○号）
以上
第３条（株式の処分）
１　乙が本件債務を履行しなかった場合には、甲は一般に適当と認められる方法により本件株式を処分し又は、本件債務の一部又は全部の弁済に代えて本件株式を適正評価額にて取得することができる。この場合、甲は、取得金から諸費用を控除した残額を、本件債務の弁済として充当することができる。
２　前項により本件債務の弁済に充当した後、なお残額がある場合には、甲は、甲の乙に対する本件債務以外の債務と相殺した残額を乙に返還するものとする。
第４条（反社会的勢力の排除）
１　甲及び乙は、それぞれ相手方に対し、本契約締結時において、自ら（法人の場合は、代表者、役員又は実質的に経営を支配する者。）が暴力団、暴力団員、暴力団関係企業、総会屋、社会運動標ぼうゴロ又は特殊知能暴力集団その他反社会的勢力に該当しないことを表明し、かつ将来にわたっても該当しないことを確約する。
２　甲又は乙の一方が前項の確約に反する事実が判明したとき、その相手方は、何らの催告もせずして、本契約を解除することができる。
３　前項の規定により、本契約を解除した場合には、解除した当事者はこれによる相手方の損害を賠償する責めを負わない。
４　第２項の規定により、本契約を解除した場合であっても、解除した当事者から相手方に対する損害賠償請求を妨げない。
５　甲又は乙の一方が第１項の確約に反する事実が判明したとき、違反当事者は、相手方に対して本契約において負担する一切の債務につき当然に期限の利益を喪失するものとし、債務の全てを直ちに相手方に弁済しなければならない。
　本契約の成立を証するため、本書２通を作成し、甲乙記名押印のうえ、各自その１通を所持する。
（日付、記名押印）